
DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
LICENČNÍ SMLOUVĚ Č. SO – 4255 

 
 
Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr., vložka 
938, 
se sídlem El Krásnohorské 321, Frýdek-Místek, PSČ 738 01 
zastoupená Ing. Tomáš Stejskal, MBA, LL.M., ředitel nemocnice 
IČ 00534188, 
DIČ CZ00534188, 
bankovní spojení GE Money Bank, číslo účtu: 174-63407764/0600 
adresa elektronické 
pošty: 

sekretariat@nemfm.cz, 

(dále jen Objednatel), 
 
na straně jedné, 
 

a 
 

STAPRO s. r. o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Krajským soudem v Hradci  Králové,  oddíl C 
vložka 148, 
se sídlem Pernštýnské náměstí 51, Staré Město, Pardubice, PSČ 530 02, 
zastoupená Ing. Leoš Raibr, jednatel společnosti, 
IČ 13583531, 
DIČ CZ13583531, 
DIČ DPH CZ699004728, 
bankovní spojení ČSOB Pardubice č.ú.: 271810793/0300, 

(dále jen Dodavatel), 
na straně druhé, 
 
dále též Smluvní strana nebo společně Smluvní strany, 
 
                                                                          I.                                                                   
 Prohlášení 
 
Smluvní strany prohlašují, že spolu uzavřely v souladu s ustanoveními § 2586 a násl a § 2358 násl. 
zákona  č.  89/2012,  občanského  zákoníku  (dále  jen  ObčZ)  dne  6.2.2023  SMLOUVU  O  DÍLO  a 
LICENČNÍ SMLOUVU Č. SO – 4255 (dále jen „Smlouva“). 
 
S ohledem na skutečnost, že se Dodavatel ocitl v prodlení se splněním závazku označeného v příloze 
č. 3 Smlouvy názvem „Konfigurace a implementace“ s termínem ukončení 13.10.2023 o 14 dní, navrhl 
Objednateli změnu harmonogramu navazujícího plnění tak, aby konečné  termíny sjednané v čl. VII. 
odst. 3 Smlouvy byly zachovány. 
 
Dodavatelem navržená úprava harmonogramu však není pro Objednatele akceptovatelná, neboť tato 
zahrnuje zkrácení sjednaných termínů nutných pro poskytnutí součinnosti, kdy Objednatel není schopen 
z  provozních  důvodů  a  bez  vlastního  zavinění,  poskytnout  součinnost  v  kratších  lhůtách,  než  byly 
sjednány v příloze č 3 Smlouvy. 
 
S ohledem na uvedené se smluvní strany dohodly v souladu s čl. XIX  bod 4. Smlouvy na uzavření 
tohoto dodatku č. 1 k výše citované Smlouvě (dále jen „Dodatek“) 
 
 
 
 
 



                                                                      II.  
                                                          Předmět dodatku 
 
 Předmětem Dodatku je úprava harmonogramu prací a změna termínu dokončení díla a předání díla.  
 
Dodatkem se mění tato ustanovení Smlouvy: 
 

a) V čl. VII. Smlouvy (Čas plnění) se ruší znění bodu 3. a nahrazuje se tímto novým zněním: 
3. Dílo bude předáno do provozu nejpozději do 30. 1. 2024, akceptace řešení bude provedena 

nejpozději do 8.3.2024. 
 

b) V  čl.  X.  Smlouvy  (Způsob  předání  díla)  se  ruší  znění  bodu  4.  a  nahrazuje  se  tímto  novým 
zněním: 

4. Pro případ neposkytování Součinnosti při sepisu Akceptačního protokolu se považuje Dílo za 
předané,  je-li  dokončeno  a  Dodavatel  umožní  Objednateli  jeho  užití.  Za  splnění  podmínek 
sjednaných v této smlouvě bude dílo předáno funkční ve lhůtě do 8.3.2024. 
 

c) Příloha  č.  3  Smlouvy  (Harmonogram)  se  ruší  a  nahrazuje  se  novou  přílohou  č.  3,  která  je 
nedílnou součástí tohoto Dodatku, a tedy i Smlouvy.  

 
                                                                             III.  
                                                            Závěrečná ustanovení 
 
Dodatek je uzavírán po vzájemné dohodě smluvní stran.  
 
Dodatek  nabývá  platnosti  okamžikem  podpisu  oběma  smluvními  stranami  a  účinnosti  okamžikem 
uveřejnění v registru smluv dle z. č. 340/2015 Sb.  
 
Dodatek je podepsán elektronicky.  
 
Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před podpisem řádně přečetly, s jeho obsahem souhlasí, tento 
je projevem jejich svobodné a vážně míněné vůle prosté omylu a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
Seznam příloh: Příloha č. 3 
 
 
V Pardubicích dne……………………..                                      Ve Frýdku-Místku dne………………. 
 
 
 
………………………………………..                                    ……………………………………………….. 

 
 

 
  

Ing. Leoš 
Raibr

Digitálně podepsal 
Ing. Leoš Raibr 
Datum: 2023.11.15 
13:36:25 +01'00'

Ing. Tomáš 
Stejskal

Digitálně podepsal Ing. 
Tomáš Stejskal 
Datum: 2023.11.21 11:38:25 
+01'00'



 
 
 

Příloha č.3 Harmonogram 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3

